

nie pracował jako stomatolog, o. Krzysztofem Kołodyńskim SVD, który przez kilka lat był na Madagaskarze oraz z p. Jackiem Ziomkiem, który przez rok był w Kamerunie, wspierając pracę katechetów i badając kulturę Gidarów. Także w ramach formacji poznaliśmy Adhortację apostołską *Christifideles Laici*.

Działalność Akademickiego Koła Misjologicznego jest bardzo różnorodna. Opiera się na trzech filarach – modlitwie, formacji i animacji, dzięki czemu dociera do wielu osób nie tylko w Poznaniu czy w Polsce, ale na całym świecie. Powoduje to wzrost zainteresowania misjami wśród młodych, zwiększa świadomość, a przede wszystkim przynosi konkretne owoce w postaci modlitwy w intencji misji i misjonarzy oraz w postaci materialnej. Widząc efekty naszej pracy z coraz większym zapałem zabieramy się za kolejne działania, poszukując nowych środowisk i zwiększając zasięg naszych akcji.

Mam nadzieję, że Akademickie Koło Misjologiczne w najbliższych latach będzie pracowało równie dobrze jak w latach ubiegłych.

ELŻBIETA PAWELEC

#### KOŁO MISYJNE W ARCYBISKUPIM SEMINARIUM DUCHOWNYM W ROKU AKADEMICKIM 2011-2012

Jako Kleryckie Koło Misyjne staraliśmy się w roku akademickim 2011/2012 poprzez naszą modlitwę i formację wspierać działalność misyjną Kościoła powszechnego, a także przybliżyć tematykę misyjną pozostałym braciom w seminarium. Naszym podstawowym pragnieniem było wspieranie misjonarzy i ludzi, do których są posłani poprzez modlitwę. Dlatego też na każdym spotkaniu modliliśmy się za misje, sprawowaliśmy Eucharystie w intencji misji. W sposób szczególny w ostatnim czasie staraliśmy się naszą modlitwą wspierać prześladowanych chrześcijan. W tym celu zorganizowaliśmy różaniec misyjny.

Ponadto organizowaliśmy w seminarium spotkania z misjonarzami, którzy dzielili się z nami swoimi doświadczeniami, pobudzając w nas troskę o rozszerzanie wiary i Ewangelii na całym świecie. W tym roku gościliśmy m.in. W ostatnim czasie gościliśmy m.in. ks. bp. Macrama Max Gassisa z Południowego Sudanu, ks. Grzegorza Ząbka, kapłana *fidei donum* archidiecezji rzeszowskiej pracującego na Ukrainie (24.10.2011), o. Macieja Brauna, zmartwychwstańca posługującego w Tanzanii (12.03.2012) i o. Silvanusa Stocka ze zgromadzenia Matki Bożej Pocieszenia (20.03.2012).

W ramach naszych cotygodniowych spotkań, oprócz modlitwy i zacieśniania braterskich więzi, podejmowaliśmy formację misyjną. Poszczególni członkowie Koła przedstawiali na spotkaniach różne aspekty działalności misyjnej Kościoła (np. historia i działalność Papieskich Dzieł Misyjnych, życie Kościoła i działalność misjonarzy w danych krajach misyjnych). Organizowaliśmy także projekcje filmów o tematyce misyjnej.

Ponadto współpracowaliśmy ze środowiskiem misyjnym naszej Archidiecezji, w sposób szczególny z Akademickim Kołem Misjologicznym przy Wydziale Teologicznym UAM i siostrami klaweriankami z Centrum Misyjnego Archidiecezji Poznańskiej.

Uczestniczyliśmy także w wakacyjnych wyjazdach misyjnych. Braliśmy udział w projektach misyjnych Akademickiego Koła Misjologicznego w Jerozolimie (dwóch kleryków, 20.07-26.08) i na Wyspach Zielonego Przylądka w Afryce (jeden kleryk, 17.07-19.08). Z kolei w naszym samodzielnym projekcie uczestniczyło czterech kleryków na Ukrainie.

Podczas miesięcznego pobytu na Ukrainie przebywaliśmy w parafii rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętej w Zabłotowie, prowadzonej przez ks. Grzegorza Ząbka, kapłan *fidei donum* diecezji rzeszowskiej. Terytorium parafii, powstałej w 1605 roku, aktualnie obejmuje 32 wioski. Kościół parafialny z początku XX wieku znajduje się w Zabłotowie, który jest czterotysięcznym miasteczkiem, zamieszkiwanym przez: katolików (obrazku rzymskiego i greckiego), prawosławnych i świadków Jehowy. Jest też znaczny procent mieszkańców, który nie praktykuje żadnej religii ani wyznania. Parafia jest jednak nieliczna. W sumie wszystkich katolików obrazku rzymskiego w parafii jest 30 osób. Jednak faktycznie osób, które przyjmują sakramenty, posyłają dzieci na katechezę, sprzątają kościół i przyjmują księdza na kolędę jest 85 osób. Te 55 osób to ludzie formalnie przynależące do kościoła katolickiego obrazku greckiego oraz prawosławni.

Celem wyjazdu była pomoc przy parafii. Z jednej strony mogliśmy uczestniczyć w budowaniu materialnego kościoła, czy to przybijając gwoździe, szpachlując ściany, kosząc trawę czy impregnując deski na remont wieży. Z drugiej strony mieliśmy możliwość spotkania żywego Kościoła, z którym każdego dnia gromadziliśmy się wspólnie na Eucharystii i modlitwie różańcowej. Dzięki temu, że język polski i ukraiński są do siebie podobne, stosunkowo łatwo nawiązywaliśmy kontakt, rozmawiając z parafianami czy odwiedzając chorych. Najlepszą do tego okazją była czterodniowa pielgrzymka do sanktuarium Matki Bożej Słuchającej w Bolszowicach, w której uczestniczyło prawie 100 osób z okolicznych parafii, w tym i z Zabłotowa. Na pielgrzymce mieliśmy także okazję porozmawiać z Arcybiskupem Lwowa, byłym sekretarzem bł. Jana Pawła II i papieża Benedykta XVI – ks. abp. Mieczysławem Mokrzyckim, który odwiedził pielgrzymów. Arcybiskup ujął nas swoją skromnością i serdecznością, zachęcając nas do wspierania tutejszego Kościoła.

Obecnie Koło liczy 15 członków i sympatyków. Przewodniczącym jest kl. Jarosław Czyżewski. Opiekunem Kleryckiego Koła Misyjnego w naszym seminarium jest Ksiądz Rektor Paweł Wygralak.

JAROSŁAW CZYŻEWSKI

#### GRUPA WOLONTARIUSZY AKADEMICKIEGO KOŁA MISJOLOGICZNEGO W POZNANIU NA GÓRZE OLIWNEJ W JERUZOLIMIE (16 VII – 17 VIII 2010)

Pielgrzymka, wolontariat, rekolekcje, przygoda życiowa, doświadczenie... To tylko nieliczne określenia, które mogłyby scharakteryzować pobyt Akademickiego Koła Misjologicznego (AKM) w *Domu Pokoju* na Górze Oliwnej w Jerozolimie. Był to projekt misyjny, który trwał od 16 lipca do 17 sierpnia 2010 roku. Wzięło w nim udział piętnastu członków AKM i ks. Paweł Skrzypczak – ekonom Arcybiskupiego Seminarium Duchownego (ASD) w Poznaniu. Grupa uczestników była bardzo zróżnicowana, ale połączyła ich miłość do misji oraz pragnienie niesienia pomocy bliźniemu.

O różnorodności członków ekipy misyjnej mogą świadczyć choćby uczelnie i kierunki studiów, które wybrali. W skład grupy weszli: Katarzyna Arciszewska – studentka III roku prawa na UAM w Poznaniu, Jarosław Czyżewski – kleryk III roku ASD w Poznaniu i student teologii na Wydziale Teologicznym (WT) UAM w Poznaniu, politolog, Malwina Domzalska – absolwentka farmacji na Uniwersytecie Medycznym (UM) w Po-